2019 年 10 月７日

各 位

                        会 社 名  株式会社ローソン

                        代 表 者 名  代表取締役 社長 竹増 貞信

                               （コード：2651  東証第一部）

                        問 合 せ 先  理事執行役員

                               管理本部長 髙西 朋貴

                                （TEL．03-5435-2773）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2019 年４月 11日に公表いたしました 2020 年２月期第２四半期累計

期間の業績予想について、下記の通り修正いたします。

記

１．業績予想の修正について

2020 年２月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019 年３月１日～2019 年８月 31日）

 営業総収入 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

365,000 33,500 30,500 15,500 154.90

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 369,100 36,700 35,100 20,100 200.87

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 4,100 3,200 4,600 4,600

増  減  率 （  ％  ） 1.1 9.6 15.1 29.7

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年２月期第２四半期）

351,973 34,485 33,536 17,942 179.32

２．修正の理由
当第２四半期連結累計期間につきましては、連結子会社の業績が好調に推移したことや上期に見

込んでいた一部店舗の閉鎖費用を下期に見直したこと等により、前回公表予想値を上回る見込みと

なりました。
なお、通期の連結業績予想に変更はありません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には

速やかにお知らせいたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不

確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は様々な要因により上記の業績予想と

は異なることがありますことをご承知おきください。

以 上